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Drejtoria e Bujqdsis6 dhe Pylltaris6/ Direktoratza Poljoprivredu i Sumarstvo/
Departament of Agriculture and Forestru

Ne kuader te mbeshtetjes se fermave blegtorale, me qellim te mbareshtimit dhe permiresimit
racor, baztar ne marrdveshjen e bashkdpunimit te SHMAT,,ARBERIA" dhe Komunes se
Gjilanit nr.1042, te dates 05.11.2018, Drejtoria e Bujqesise dhe pylltarise shpall:

FTESE PUBLIKE

ApLrKrM piln Lopil QUMESHTORE DHE VICA

Ne baze te njoftimit te dates 14.09.2022, SHMAT ,,ARBERIA" ofron ne dispozicion 7 krere
gjedhe pdr fermerdt e Komunes se Gjilanit.

Nr. Numri i identifikues Gjinia Data e lindjes

I RKS I16911068 Lope 07.07.20t8

2 RKS 116y2118 Lope t9.03.2020

aJ RKS l176t24t3 M 24.02.2022

4 RKS I17612414 F 20.05.2022

5 RKS lt76l262t F 14.07.2022

6 RKS 117612622 M 16.07.2022

7 RKS 1176t2623 F 3t.07 .2022

Te drejte aplikimi kane te giithe banoret e Komunes se Gjilanit qe i plotesojne keto kritere:

Kriteret:
1. te posedoje 1 deri 4 krere per giinine femdr, per meshkuj prej 10 e ma teper lope qumeshtore;
2. fermeri mund te konkurroj vetem per nje krere;



3. perparesi kan€ fermeret qe nuk kane qene perfitues tE ma hersh6m;
4. te posedoje se paku I ha toke te punueshme ne pronesi;
5. fermeri duhet te posedoje stallen dhe ushqim;
6. ne formular nr. 2 te shenoj kategorine e krerit per te cilin aplikon ( F-M);
7. fermeri nuk ka t€ drejte tjetersimi per tri vite.

Dokumentet e nevojshme:
- kopja e leternjoftimit te Republikes sE Kosoves;
- regjistri i kafsheve nga ambulanta veterinare ne emdr te aplikuesit;
- fleta poseduese e tokes-origjinal, (ekstrakt ose certifikate) si deshmi per afersi familjare me

pronarin e tokds ose deklarate e noterizuar, nr! raste kurprona nuk eshte e rregulluar;

- vdrtetimi i tatimit ne prond, origjinal.

Aplikimi behet ne Zyrenper Sherbim te Qytetareve ne Gjilan, prej dates 19.10.2022. deri
31.10.2022.

Gjilan, 18.10.2022. Drejtori i DBP
Ing. Bajram Isufi


